
VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE

U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 | IČ: 00064165, tel.: 224 961 111

Seznam akreditovaných oborů ve VFN dle znění zákona č. 95/2004 Sb. do 30. 6. 2017 - PŘED NOVELIZACÍ

LÉKAŘI

Obor Vydalo MZČR dne Číslo jednací Platnost akreditace*
Počet 

školicích míst
Zajišťuje

Alergologie a klinická imunologie 11.02.2016 MZDR 7198/2016-2/VLP 11.02.2024 10 ÚIM

Anesteziologie a intenzivní medicína 07.09.2016 MZDR 12888/2016-2/VLP 07.09.2024 30 KARIM

Angiologie 25.04.2017 MZDR 59516/2016-4/VLP 25.04.2025 15 II. interní klinika

Cévní chirurgie 07.02.2017 MZDR 60921/2015-3/VLP 07.08.2025 10 II. chirurgická klinika

Dermatovenerologie 02.05.2016 MZDR 81444/2015-2/VLP 02.05.2024 24 Dermatoven. klinika 

Dětská a dorostová psychiatrie 08.06.2017 MZDR 16237/2017-2/VLP 08.06.2025 3 Psychiatrická klinika

Dětské lékařství  11.11.2016 MZDR 25955/2016-2/VLP 11.11.2024 30 KDDL

Endokrinologie a diabetologie 31.08.2011 MZDR 51973/2011 31.08.2019 6 III. interní klinika

Gastroenterologie 03.01.2017 MZDR 62792/2015-3/VLP 03.01.2026 2 IV. interní klinika

Geriatrie 13.06.2016 MZDR 68469/2015-2/VLP 13.06.2023 4 Geriatrická klinika

Gynekologie a porodnictví 07.11.2016 MZDR 39417/2016-3/VLP 07.11.2024 40 GPK

Hematologie a transfúzní lékařství 06.04.2017 MZDR 18684/2016-6/VLP 06.10.2024 10 FTO + I. IK

Chirurgie 21.11.2016 MZDR 14285/2016-3/VLP 21.11.2025 24 I. chirurgická klinika

Kardiochirurgie 04.05.2016 MZDR 3723/2016-3/VLP 04.05.2026 6 II. chirurgická klinika

Kardiologie 28.04.2016 MZDR 46536/2016-2/VLP 28.04.2025 26 II. interní klinika

Klinická biochemie 04.10.2016 MZDR 9244/2016-3/VLP 04.10.2024 5 ÚLBLD

Klinická onkologie 12.02.2016 MZDR 68467/2015-2/VLP 12.02.2024 7 Onkologická klinika

Lékařská genetika 28.06.2016 MZDR 8532/2016-2/VLP 28.06.2023 6 ÚDMP, ÚBLG, KDDL, CNC

Lékařská mikrobiologie 12.12.2016 MZDR 3705/2016-2/VLP 12.12.2024 2 ÚIM

Nefrologie 28.01.2016 MZDR 3708/2016-2/VLP 28.01.2024  12 a 6

Nefrologická klinika

Interní oddělení Strahov

Neurologie 13.12.2016 MZDR 20625/2016-4/VLP 13.12.2024 25 Neurologická klinika

Nukleární medicína 24.04.2017 MZDR 16753/2016-2/VLP 24.04.2025 10 ÚNM

Oftalmologie 20.01.2017 MZDR 62795/2015-2/VLP 20.01.2024 5 Oční klinika

Základní obory

Strana 1 z 4



VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE

U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 | IČ: 00064165, tel.: 224 961 111

LÉKAŘI

Obor Vydalo MZČR dne Číslo jednací Platnost akreditace*
Počet 

školicích míst
Zajišťuje

Otorinolaryngologie 19.04.2017 MZDR 6512/2017-3/VLP 19.04.2025 6 ORL

Patologie 25.01.2016 MZDR 68832/2015-2/VLP 25.01.2024 12 Ústav patologie

Pneumologie a ftizeologie 24.10.2016 MZDR18682/2016-3/VLP 24.10.2023 8 TRN

Pracovní lékařství 14.06.2017 MZDR 23098/2017-2/VLP 14.06.2024 4 Klinika pracovního lékařství

Psychiatrie 01.03.2016 MZDR 81445/2015-2/VLP 01.03.2024 7 Psychiatrická klinika

Radiační onkologie 22.07.2011 MZDR 42583/2011 22.07.2019 6 Onkologická klinika

Radiologie a zobrazovací metody 23.03.2017 MZDR 60915/2015-2/VLP 23.03.2025 16 Radiodiagnostická klinika

Rehabilitační a fyzikální medicína 17.02.2017 MZDR 16754/2016-2/VLP 17.02.2025 3 Klinika rehab. lékařství 

Soudní lékařství 21.04.2017 MZDR 16755/2016-2/VLP 21.04.2025 4 ÚSLT

Traumatologie 26.08.2016 MZDR 28623/2016-5/VLP 26.08.2025 8 I. chirurgická klinika

Urologie 09.12.2016 MZDR 44322/2016-2/VLP 09.12.2024 30 Urologická klinika

Vnitřní lékařství 16.08.2016 MZDR 22482/2016-2/VLP 16.08.2024 91 interní kliniky

Všeobecné praktické lékařství 29.01.2017 MZDR 34080/2016-4/VLP 29.01.2023 4 Centrum primární péče

Základní obory

*Akreditované zařízení může i po dni nabytí účinnosti tohoto zákona uskutečňovat vzdělávání

a) ve vzdělávacím programu, k němuž mu byla podle § 17 zákona č. 95/2004 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, udělena akreditace,                                               

nejdéle však po dobu 7 let ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona,

b) v základním oboru ve vzdělávacím programu, k němuž mu byla podle § 17 zákona č. 95/2004 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, udělena akreditace,                    

i když lhůta pro udělení akreditace uplynula, nejdéle však po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona,

pokud po celou dobu uskutečňování vzdělávání ve vzdělávacím programu budou splněny všechny podmínky, za nichž byla akreditace k tomuto programu udělena, a to pro účastníky 

specializačního vzdělávání, kteří budou do vzdělávacího programu zařazeni nejpozději přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona                                                                                                  

(odstavec 9 Článku II. zákona č. 67/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 67/2017 Sb. nabyl účinnosti 1. 7. 2017)

Strana 2 z 4



VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE

U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 | IČ: 00064165, tel.: 224 961 111

LÉKAŘI

Obor Vydalo MZČR dne Číslo jednací Platnost akreditace*
Počet 

školicích míst
Zajišťuje

Algeziologie 14.06.2017 MZDR 14278/2016-2/VLP 14.06.2021 5 KARIM

Dětská dermatovenerologie 18.06.2014 MZDR 16759/2012-4/VLP 18.06.2018 2 KDDL

Dětská gastroenterologie a hepatologie 14.06.2017 MZDR 44359/2016-2/VLP 14.06.2022 4 KDDL

Dětská kardiologie 24.01.2012 MZDR 24389/2011/VZV 24.01.2018 3 KDDL

Dětská nefrologie 18.02.2013 4704/2012/VZV 18.02.2018 2 KDDL

Dětská pneumologie 24.02.2017 MZDR 72872/2016-2/VLP 24.02.2022 4 KDDL

Dětská revmatologie 06.04.2017 MZDR 48539/2016-3/VLP 06.04.2022 4 KDDL

Dětská urologie 10.02.2017 MZDR 44270/2016-2/VLP 10.02.2022 10 Urologická klinika 

Foniatrie 03.03.2017 MZDR 53649/2016-2/VLP 03.03.2022 4 Foniatrická klinika 

Gerontopsychiatrie 26.04.2017 MZDR 71265/2016-2/VLP 26.04.2022 2 Psychiatrická klinika

Intenzivní medicína 24.02.2014 MZDR 43278/2013-2/VLP 23.02.2019 10 KARIM

Intervenční radiologie 04.05.2017 MZDR 2863/2017-3/VLP 04.05.2022 3 Radiodiagnostická klinika

Klinická farmakologie 06.02.2014 MZDR 59987/2011-19/VLP 06.02.2018 2 Odd. klin. Farmakologie

Klinická osteologie 25.03.2015 MZDR 56360/2014-3/VLP 25.03.2019 6 III. interní klinika

Klinická výživa a intenzivní metabolická péče 10.03.2014 MZDR 36182/2012-2/VLP 10.03.2018 3 IV. IK, KDDL

Koloproktologie 08.04.2013 36184/2012/VZV 08.04.2018 2 I. chirurgická kl.

Korektivní dermatologie 05.05.2016 MZDR 81439/2015-3/VLP 05.05.2020 2 Dermatoven. klinika

Maxilofaciální chirurgie 18.05.2017 MZDR 13454/2017-2/VLP 18.05.2023 2 Stomatologická klinika 

Neonatologie 09.11.2016 MZDR 44360/2016-3/VLP 09.11.2021 8 Gyn.-porodnická klinika

Neuroradiologie 23.06.2017 MZDR 26269 /2017-2/VLP 23.06.2022 2 RDG klinika

Onkogynekologie 22.09.2015 MZDR 42921/2015-2/VLP 22.09.2021 3 Gyn.-porodnická klinika

Onkochirurgie 24.01.2012 64209/2011/VZV 24.01.2018 2 I. chirurgická klinika 

Onkourologie 10.02.2017 MZDR 44321/2016-3/VLP 10.02.2022 2 Urologická klinika 

Paliativní medicína 30.06.2017 MZDR 20972/2017-3/VLP 30.06.2021 5 KARIM

Nástavbové obory (CK)

Strana 3 z 4



VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE

U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 | IČ: 00064165, tel.: 224 961 111

LÉKAŘI

Obor Vydalo MZČR dne Číslo jednací Platnost akreditace*
Počet 

školicích míst
Zajišťuje

Psychosomatika 29.06.2016 MZDR 4840/2016-9/VLP 29.06.2022 2 Psychiatrická klinika

Reprodukční medicína 23.09.2015 MZDR 20945/2015-2/VLP 23.09.2020 1 Gyn.-porodnická klinika

Sexuologie 27.02.2014 MZDR 72291/2011-8/VLP 27.02.2019 4 Sexuologický ústav

Tělovýchovné lékařství 20.12.2016 39453/2015-3/VLP 20.12.2020 4 Ústav TV lékařství

Urogynekologie 26.09.2014 MZDR 42957/2014-2/VLP 26.09.2018 4 Gyn.-porodnická klinika

Vaskulární intervenční radiologie 19.04.2017 MZDR 2858/2017-4/VLP 19.04.2021 3 RDG + II. IK

ZUBNÍ LÉKAŘI

Obor Vydalo MZČR dne Číslo jednací Platnost akreditace*
Počet 

školicích míst
Zajišťuje

Klinická stomatologie 30.04.2012 MZDR 11518/2012 30.04.2019 2 Ústav klinické a experimentální stomatologie

Orální a maxilofaciální chirurgie 30.05.2017 MZDR 4837/2016-2/VLP 30.05.2025 4 Stomatologická klinika

Ortodoncie 31.05.2017 MZDR 81622/2015-2/VLP 31.05.2023 10 Stomatologická klinika

FARMACEUTI

Obor Vydalo MZČR dne Číslo jednací Platnost akreditace
Počet 

školicích míst
Zajišťuje

Farmaceutická technologie 13.06.2016 MZDR 60912/2015-2/VLP 13.06.2023 2 Nemocniční lékárna

Klinická farmacie 30.01.2017 MZDR 65442/2016-3/VLP 30.01.2025 3 Odd. klin. farmakologie a farmacie

Nemocniční lékárenství 30.06.2017 MZDR 60919/2015-2/VLP 30.06.2024 10 Nemocniční lékárna

Nástavbové obory (CK)

Strana 4 z 4


